
Saygıdeğer Okur, 
  

27 yıldır yayın faaliyetine devam eden Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi 
(TDİD) 2023 Yaz (23/1) sayısıyla siz değerli okuyucuların karşısına çıkmaktadır. 
Bu sayıda tarih ağırlıklı olmak üzere sanat tarihi, folklor, edebiyat, iktisat ve 
uluslararası ilişkiler gibi farklı bilim dallarından on iki araştırma makalesi ve bir 
kitap incelemesini sizlere sunuyoruz.  

Bu sayının ilk makalesi Tuğba Gökçe Balcı ve Tilla Deniz Baykuzu’nun 
ejderha, arslan ve kaplumbağa gibi hayvanların Çin mitolojisi ve Çin’in öteden 
beri kültür alışverişinde bulunduğu bozkır medeniyetindeki yerine değindikleri 
“Eski Çin ve Bozkır Yazıtlarındaki Ejderha, Kaplumbağa ve Arslan Tasvirleri 
Üzerine” isimli çalışma olmuştur. Gökay Yavrucuk’un Çin kaynaklarında 
imparatoriçe unvanıyla eşleştirilen yanzhi unvanı ve bu unvanla anılan kadınların 
siyasal etkinliklerini incelediği “Political Role Played by Yanzhis in the Xiongnu 
Empire” isimli çalışması sayının ikinci makalesi olmuştur. Üçüncü makale olarak 
Kazım Uzun, Kaydu ve Çağatay hanları arasındaki ilişkilere dair kayıtları 
dönemin konjonktürüne uygun düşen bir bağlamda değerlendirdiği “Memlûk - 
Çağataylı İlişkilerine Dair Bazı Tespit ve Değerlendirmeler” isimli çalışmasıyla 
yer almıştır. Akabinde Merve Yıldırım Özbaş’ın Tanzimat’ın ilanı ve 1912 
İtalyan işgali arasındaki dönemde Oniki Ada’daki imar faaliyetlerini, kamu 
yapıları kapsamında incelemiş olduğu “Oniki Ada’da Geç Osmanlı Dönemi 
Kamu Yapıları Üzerine Değerlendirme” isimli çalışması yer almıştır. Hamit 
Özman’ın kaleme almış olduğu “Emperyalizmin Bolşevik Devrimi 
Perspektifinden Liberal ve Marksist-Leninist Yorumu” isimli ekonomi 
alanındaki çalışmasında ise Marx, Lenin ve Hayek’in eserleri incelenerek klasik 
ve modern emperyalizm olgularına yönelik yazarların iktisadi ve siyasal bakış 
açıları aktarılmaya çalışılmıştır. 

Sayımızın art arda gelen ve İkinci Dünya Savaşı dönemini konu alan 
çalışmalardan ilki Ozan Yücesoy’un “İkinci Dünya Savaşı’nda Batı 
Sahillerine Sığınan Yunanlar, Yunanistan’a Yapılan İnsani Yardımlar ve 
İzmir” başlıklı çalışmasında İkinci Dünya Savaşı sırasında Türkiye’ye 
sığınan Türk, İtalyan ve Yunan sığınmacılar ve onların iltica faaliyetlerini 
Türk-Yunan ilişkileri kapsamında ele aldığı çalışma olmuştur. Diğeri ise 
Mehmet Erkan Kıllıoğlu’nun Orta Asya ahalisinin Sovyetler Birliği’ni 
sahiplenmesi ve savaş sırasında desteklemesi amacıyla kurulan Orta Asya 
ve Kazakistan’dan sorumlu müftülüğün, kısa adıyla SADUM’un 
kuruluşunu ve faaliyetlerini tarihi süreç içinde aktardığı “İkinci Dünya 
Savaşı, Sovyet Resmi İslamı ve Orta Asya Müslüman Ruhani İdaresi 
(Müftülüğü)-SADUM” isimli çalışmayla dergimizde yer almıştır. 



Türk Halk Bilimi alanında Nagihan Baysal Yurdakul’un Türk halk 
hekimliğinde hayvan sembolizminin önemine odaklanarak hayvanların 
sembolik anlamları ve halk hekimliği uygulamalarındaki etkisini konu 
aldığı “Türk Halk Hekimliğinde Hayvan Sembolizmi” isimli araştırma 
makalesini, Bahar Türkyılmaz’ın Uygur Türklerinin destanları arasından 
belirlenen on üç Uygur destanındaki hayatın geçiş evrelerinden düğün ve 
ölüm geleneklerinin incelendiği, halk hekimliği ve halk inanışlarının 
izlerinin sürüldüğü “Uygur Destanlarında Folklorik Unsurlar” başlıklı 
çalışması takip etmiştir. Arzu Kiyat’ın Kırgızistan’da gerçekleştirdiği alan 
araştırması neticesinde elde ettiği; mekân, bellek ve ritüel kavramları 
doğrultusunda irdelediği “Mekân, Bellek ve Ritüel Ekseninde Kırgızlarda 
Komşuluk İlişkileri” isimli çalışması ise Türk Halk Bilimi alanındaki bir 
diğer çalışma olmuştur.  Ekrem Ayan ve Cemre Sena Yıldız’ın ortaklaşa 
kaleme aldığı “Bozkırın Bilgesi Olcas Süleymanov” adlı çalışma ise 
edebiyat, siyaset ve diplomasi alanlarında Kazakistan’a büyük katkılar 
sağlamış önemli bir halk figürü olan Olcas Süleymanov’un hayatını, edebî 
kişiliğini ve diplomasisini konu almıştır.  

Dergimizin bu sayısındaki son araştırma makalesi olan “Kamu 
Diplomasisi Bağlamında Türkiye’nin Türk Devletlerine Yardımları” 
isimli Süleyman Eren’in uluslararası alanındaki çalışması ise Türkiye’nin 
başta TİKA olmak üzere birçok kurum ve kuruluşu ile kamu diplomasisi 
yardımları sayesinde Türk Devletleri ile ilişkilerini ve bu alandaki 
yumuşak güç politikasını konu almıştır. Demir Tezcan Özakaydın’ın 
Cıldız İsmailova, Ekrem Ayan, Erhan Solmaz, Erol Sakallı, Gökçe 
Yükselen Peler, Gülşah Tuğlacı, Önder Sezer ve Soner Sağlam’ın kaleme 
aldığı ve Soner Sağlam ile Erol Sakallı’nın editörlüğünde yayımlanmış 
“Türk Dünyasından Çocuk Şiirleri” isimli eseri değerlendirdiği kitap 
incelemesi ise bu sayının son çalışması olmuştur. 

Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi 2023 Yaz sayısının hakem 
sürecinde yer alan tüm değerli bilim insanlarına; ön kontrol, tashih, dizgi, 
son okuma ve kapak tasarımı süreçlerinde görev alan arkadaşlarımıza 
teşekkür ediyoruz. Ayrıca davetlerimizi kırmayıp yenilenen danışma 
kurulumuzda yer almayı kabul eden, sundukları görüşler ile katkı sağlayan 
tüm bilim insanlarına şükranlarımızı sunarız.  
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